

**Protokół Nr 7/19**  
**posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego**  
**w dniu 14 stycznia 2019 r.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

Wicestarosta – Witold Kikolski

**członkowie Zarządu:** Henryk Księżopolski  
Marek Pachnik  
Robert Smuga

**oraz:** Danuta Roguska – Sekretarz Powiatu  
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu  
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Emilia Piotrkowicz – nacz. Wydz. Oświaty i Promocji  
Mariusz Martyniak – dyr. SPZOZ w Mińsku Maz.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawy z zakresu służby zdrowia.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi na terenie Gminy Dębe Wielkie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych dla zawodników.
8. Sprawy oświatowe.
9. Sprawy różne.
10. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 7 stycznia 2019 r.
11. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 1**

Wicestarosta – Witold Kikolski otworzył posiedzenie.

**Ad. 2**

Wicestarosta – Witold Kikolski odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie (nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński).

**Ad. 3**

Wicestarosta – Witold Kikolski poinformował o następującej sprawie:  
- było powiadomienie o podłożeniu bomby w ZSZ Nr 2 w Mińsku Maz. poprzez wysłanie listu do KPP w Mińsku Maz. (przeprowadzono wszystko zgodnie z procedurami, był to fałszywy alarm).

**Ad. 4**

Dyrektor SPZOZ – Mariusz Martyniak powiedział, że zgodnie z przedłożoną korektą planu finansowego sytuacja bieżąca przedstawia się następująco – wynik finansowy netto uwzględniając amortyzację zakłada stratę na poziomie 3.070.000 zł.

Należności jakie SPZOZ powinien odzyskać z NFZ za kontrakt zostały zafakturowane i rozliczone w 100%. W ramach realizowanego projektu w zakresie ucyfrowienia o wartości 4,2 mln zł (z czego dofinansowanie 3,2 mln zł, refundacja w zakresie zakupionej już wcześniej lampy – 886.841 zł i wcześniej 27.592 zł w drugim wniosku o płatność. Rozliczenie wniosku odbywa się planowo. Dodał, że na dzień dzisiejszy wartość złożonych projektów to 11.852.000 zł (udział powiatu w projekcie dot. ucyfrowienia to 500.000 zł). Inne projekty to: dofinansowanie dla SOR (program ministerialny, podpisana jest umowa), DDOM (projekt w trakcie weryfikacji), program profilaktyki wad kręgosłupa, program walki z otyłością, wyposażenie pomieszczeń szpitala, wniosek o utworzenie żłobka integracyjnego.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że zakłada konieczność utworzenia rezerw dla szpitala w związku koniecznością wypłat nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych. Taka rezerwa może się zarysować na poziomie 1,1 mln zł.

Dyrektor Mariusz Martyniak poinformował, że wójt gminy Poświętne wypowiedział umowę na gabinet POZ w Poświętnem. Wyjaśnił, że zamierza uruchomić POZ w innej lokalizacji w Poświętnem.

Kolejno poinformował, że w związku z nowymi normami zatrudnienia na chwilę obecną brakuje 36,7 etatu pielęgniarki (spełnienie tego wymogu w szybkim okresie jest mało realne). Kolejno przedstawił informację o średnim wykorzystaniu łóżek w szpitalu w 2018 r.:

- Oddział Intensywnej Terapii – 72%,
- Oddział Chirurgii do lipca w dyspozycji było 48 łóżek – 56%, a od sierpnia ze względu na problemy z obsadą pielęgniarską było 36 łóżek, średnie obłożenie do grudnia to 73%, (będą uruchomione 3 gabinety specjalistyczne chirurgiczne),
- Oddział Pediatriczny średnie wykorzystanie łóżek to 53%, (będą uruchomione do końca lutego 2 gabinety POZ pediatryczne w szpitalu przy oddziale),
- Oddział Neonatologiczny – średnie wykorzystanie łóżek 29%,
- Oddział Ginekologiczno-Położniczy – średnie wykorzystanie 34% (pozostało 40 łóżek - 44% wykorzystanie),
- Oddział Wewnętrzny – w 2018 r. funkcjonował na 60 łóżkach i średnie obłożenie było 99%, biorąc pod uwagę dostawki (średnio 7 dostawek) to wykorzystanie było 90%.

Wyjaśnił, że zwiększenie o 10 łóżek na Oddziale Wewnętrznym docelowo wiązałyby się z likwidacją sali oczekiwania znajdującej się przy SOR.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że odbył szereg spotkań z grupami pracowników, zapoznał się z ich wynagrodzeniami i oczekiwaniami. Pracownicy opowiedzieli się za tym, żeby iść w kierunku, aby lepiej postrzegano SPZOZ, ale także za wzrostem wynagrodzeń. Poinformował, że średnie wynagrodzenia brutto podstawa (dot. umów o pracę) to: pielęgniarki 3.500 zł, diagnostki laboratoryjni – 2.200 zł, pracownicy administracyjni (konserwatorzy, kucharki) – 2.100 zł, pozostali pracownicy administracji 2.200 zł, dział finansów i służb pracowniczych – 2.600 zł, lekarze – 6.700 zł + pochodne.

Ponadto dyrektor wyjaśnił, że w przypadku gdyby dokonano zmniejszenia liczby łóżek na chirurgii, pediatrii, ginekologii i położnictwie i zwiększono na oddziale wewnętrznym wówczas brakowałyby 8 pielęgniarek.

P. Mariusz Martyniak powiedział, że odbyło się spotkanie ze związkami zawodowymi, gdzie przedstawiono sytuację finansową SPZOZ. Przedstawiono formalny wniosek o zawieszenie odpisu na Fundusz Socjalny. Dodał, że chodzi o zawieszenie na okres 2 lat, a roczny odpis to kwota 700.000 zł.

Dyrektor poinformował, że diagnostki laboratoryjni domagają się podwyżki w wysokości 1.000 zł, a pielęgniarki chcą aby minimalne wynagrodzenie wyniosło



4.000 zł. Stwierdził, że na chwilę obecną nie ma żadnych możliwości spełnienia tych oczekiwań.

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, kiedy dyrektor planuje złożyć konkretne rekomendacje.

Dyrektor powiedział, że w tym miesiącu przedstawi wniosek formalny.

Członek Zarządu – Marek Pachnik powiedział, że zamiast zmniejszać ilość łóżek, to może trzeba zrobić coś, żeby pacjenci nie jechali do innych szpitali tylko korzystali z SPZOZ w Mińsku Maz.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że wskazał już szereg działań, które powinny zapewnić obrót na tych łóżkach m.in. w zakresie oddziału chirurgicznego poprzez uruchomienie dodatkowych gabinetów, poprawy dostępności i jakości badań diagnostyki obrazowej, poprzez dostępność do USG, skrócenie czasu oczekiwania na opis (zatrudniony został radiolog). Czas hospitalizacji powinien być od 3 do 7 dni. Powyżej 14 dni nawet NFZ nie chce płacić za taki pobyt. Problem pacjentów, którzy powinni trafić na oddział geriatryczny, do zakładu opiekuńczo-leczniczego, czy do hospicjum. Wyjaśnił, że podejmuje kroki w celu mobilizacji rodzin, aby odbierali pacjentów (m.in. wprowadzenie odpłatności jak za doby hotelowe).

Dyrektor poinformował, że Starosta będzie poproszony przez związki zawodowe na spotkanie. Wyjaśnił, że sam spotkał się ze związkami i przedstawił program naprawczy i w jego ocenie odbiór perspektyw jakie przedstawił było ze zrozumieniem. Dodał, że znaczny procent pracowników jest objętych ochroną, a co teraz pozyskują do wynagrodzenia przekłada się na ich emerytury. Rozumieją, ale twierdzą, że dla nich to jest za późno.

Członek Zarządu – Robert Smuga powiedział, że na jednym ze spotkań pod koniec 2018 r. dyrektor informował o zmianie struktury organizacyjnej i modelowaniu ilości zatrudnienia. Zwrócił się z pytaniem, czy są podjęte jakieś działania w tym zakresie.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że jest przygotowywany schemat struktury organizacyjnej i wniosek zostanie złożony razem z wnioskiem dotyczącym ilości łóżek. Wyjaśnił, że zakłada rezygnację z jednego z zastępców dyrektora, likwidowanie działów i oparcie pracy na głównych specjalistach i zespołach, w konsekwencji w przyszłości zmniejszenie zatrudnienia. Dodał, że nie zakłada żadnych masowych zwolnień, a pracownicy są poinformowani o założeniach.

P. Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, czy gdzieś w regionie funkcjonuje szkoła pielęgniarska.

Dyrektor SPZOZ powiedział, że szkoły wyższe kształcące na kierunku pielęgniarskim są w Siedlcach i w Warszawie, nie ma szkół średnich.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk powiedziała, że porównała dane z 2017 r. i dane za 2018 i są niepokojące różnice w przychodach to 5,6 mln zł, a w kosztach więcej jest o 9,5 mln zł. Trzeba to przeanalizować, wzrosły usługi obce i wynagrodzenia. Powiedziała, że w 2019 r. prawdopodobnie te kwoty jeszcze się zwiększą do niebezpiecznych rozmiarów i może być tak, że budżet powiatu bez jakiegoś kredytu temu nie sprostą.

Dyrektor poinformował, że wynagrodzenia są wypłacane w terminie, ale nie realizowane są wszystkie płatności w terminach zawartych w umowach, są opóźnienia 30 dniowe w regulowaniu tych płatności. Dodał, że budżet na 2019 r. nie zakłada straty wyższej niż amortyzacja.

Następnie dyrektor SPZOZ powrócił do kwestii rozliczeń z firmą sprzątającą Naprzód. Powiedział, że wyczerpał wszystkie formalne możliwości oddziaływania na podmiot w zakresie ustabilizowania tej sytuacji. Wyjaśnił, że obsługę prawną prowadzi Kancelaria



prawna z Wołomina. Powiedział, że udało się uzgodnić powierzchnię budynków i terenów zewnętrznych sprzątanym przez wykonawcę w latach 2017-2018. Wykonawca w 2017 r. po terminie złożył wniosek w sprawie waloryzacji. Natomiast zatwierdzony został wniosek o waloryzację za 2018 r., płatności wg naszych wyliczeń regulowane były do czerwca 2016 r. Faktury są wystawiane niepoprawnie i na chwilę obecną kwota z faktur nieskorygowanych to 1,7 mln zł. Dodał, że wysyłane były wezwania w latach 2017-2018, a wykonawca nie uwzględnił w żadnym momencie, ani zmian w powierzchni, ani nie dokonywał korekty faktur, w tym kwestia płatności VAT. Poinformował, że podjął działania związane ze złożeniem sprawy do sądu w sprawie zwrotu nadpłaconego podatku VAT. Przesłane zostanie do właściwego Urzędu Skarbowego i wystąpi z pismem deklaracyjnym, że chce uregulować należności na podstawie poprawionych faktur i rozłożyć je na raty. Wicestarosta – Witold Kikolski zasugerował, aby to pismo dotyczące rozłożenia na raty na razie pominąć (negocjacje pozostawić na koniec).

#### **Ad. 5**

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska powiedziała, że Wójt Gminy Dębe Wielkie zwrócił się z prośbą o wydanie opinii w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej, poprzez wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej działki oznaczonej nr ew. 1325/1 obręb Dębe Wielkie o pow. 66 mkw. Dodała, że dyrektor ZDP w Mińsku Mazowieckim pozytywnie zaopiniował powyższy wniosek.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi na terenie Gminy Dębe Wielkie; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 69/19 w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia kategorii drogi gminnej drogi na terenie Gminy Dębe Wielkie.**

#### **Ad. 6**

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji. Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński).

**Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 70/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim do prowadzenia inwestycji.**

#### **Ad. 7**

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka poinformowała, że do 15 grudnia 2018 r. można było składać wnioski o przyznanie stypendiów sportowych i wpłynęły 32 wnioski. W budżecie powiatu na 2019 r. na ten cel zostały zaplanowane środki w kwocie 10.000 zł. Dodała, że dwa kluby Judo Kontra i Klub Sportowy Halinów Team zwróciły się o przedłużenie terminu na uzupełnienie wniosków dla 3 zawodników do 31 stycznia br. w związku z problemami jakie pojawiły się z uzyskaniem z Polskiego Związku Judo zaświadczeń potwierdzających zakwalifikowanie się zawodnika do udziału we współzawodnictwie sportowym. Dodała,



że Ministerstwo Sportu nie zatwierdziło jeszcze kadr narodowych i dopóki Ministerstwo ich nie zatwierdzi, Polski Związek Judo nie wystawi tych zaświadczeń.

Wyjaśniła, że jeżeli Zarząd wyrazi zgodę to te 3 uzupełnione wnioski zostaną rozpatrzone na następnym posiedzeniu.

Zarząd przychylił się do powyższej propozycji.

Następnie przedstawiła propozycję przyznania stypendiów sportowych.

- 1) Konradowi Bernackiemu – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 2) Aleksandrze Bodeckiej – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (ju-jitsu);
- 3) Jarosławowi Bodeckiemu – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (ju-jitsu);
- 4) Michałowi Branickiemu – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Międzywojewódzkich Mistrzostw (taekwon-do);
- 5) Wiktorowi Czubskiemu – zawodnikowi Aeroklubu Ziemi Zamojskiej w Mokrem na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (sport lotniczy - szybownictwo);
- 6) Amelii Drózdź – zawodniczce Mińskiego Towarzystwa Szachowego w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do czerwca 2019 r. w wysokości 80 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (szachy);
- 7) Andrzejowi Frankiewiczowi – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (ju-jitsu);
- 8) Cezaremu Gąsiorowi – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 9) Cezaremu Jackowskiemu – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do kwietnia 2019 r. w wysokości 180 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Świata (taekwon-do);
- 10) Julii Kawce – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 11) Helenie Kędziorze – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 12) Marcie Krajewskiej – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do kwietnia 2019 r. w wysokości 180 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Świata (taekwon-do);
- 13) Natalii Kuć – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Międzywojewódzkich Mistrzostw (taekwon-do);
- 14) Jakubowi Kuźmiczowi – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do kwietnia 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);



- 15) Karolinie Łuniewskiej – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 16) Julii Michalik – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Międzywojewódzkich Mistrzostw (taekwon-do);
- 17) Wiktorii Owczarskiej – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Międzywojewódzkich Mistrzostw (taekwon-do);
- 18) Poli Parol – zawodniczce Mińskiego Towarzystwa Szachowego w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do czerwca 2019 r. w wysokości 80 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (szachy);
- 19) Maciejowi Pieńkowskiemu – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Międzywojewódzkich Mistrzostw (taekwon-do);
- 20) Mateuszowi Radomskiemu – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 21) Antoniemu Rosie – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (ju-jitsu);
- 22) Wiktorii Szczepańskiej – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Międzywojewódzkich Mistrzostw (taekwon-do);
- 23) Michałowi Trilowi – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 24) Damianowi Wieczorkowi – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (ju-jitsu);
- 25) Natalii Wolińskiej – zawodniczce Mińskiego Klubu Sportowego MMA TEAM” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do marca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (ju-jitsu);
- 26) Wiktorii Wróbel - zawodniczce Klubu Sportowego Barakuda w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do czerwca 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (triathlon);
- 27) Łukaszowi Zgódce – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego Taekwon-do w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 100 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do);
- 28) Mateuszowi Zgódce – zawodnikowi Mińskiego Klubu Sportowego „Taekwon-do” w Mińsku Mazowieckim na okres od lutego do maja 2019 r. w wysokości 110 zł miesięcznie w celu przygotowania się do Mistrzostw Polski (taekwon-do).

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie przyznania stypendiów sportowych dla zawodników; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie (nieobecny Starosta – Antoni Jan Tarczyński).



## Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 71/19 w sprawie przyznania stypendiów sportowych dla zawodników.

### Ad. 8

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji – Emilia Piotrkowicz omówiła sprawę naboru do klas pierwszych na rok szkolny 2019/2020. Wyjaśniła, że ostatnia reforma wprowadzona od 1 września 2017 r. wówczas zafunkcjonowały branżowe szkoły 1 stopnia w miejsce dotychczasowych zasadniczych szkół zawodowych. Reforma ta spowodowała, że od roku szkolnego 2019/2020 do naszych szkół nowego typu 5-letnich techników i 4-letnich liceów przyjdą absolwenci nowych 8-letnich szkół podstawowych i absolwenci ostatnich klas gimnazjów, czyli będzie to tzw. podwójny rocznik. Tych uczniów nie możemy łączyć w tej samej klasie, ponieważ realizowali różną podstawę programową. Najlepszą sytuację lokalową ma GiLO, a najtrudniejszą sytuację lokalową ma ZSE.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że dyrektorzy prognozują potrzebę zatrudnienia ok. 70 nowych nauczycieli. Planując nabór uwzględniono realną liczbę uczniów, czyli absolwentów szkół bez Sulejówka i Halinowa. Ogólna liczba uczniów to 2.408. W planowaniu naboru bardzo pomogły wyniki ankiet, które zostały przeprowadzone wśród uczniów ostatnich klas podstawowych i gimnazjum. Po gimnazjum będzie 1214 uczniów, a po szkole podstawowej 1286 uczniów. Dodała, że największą popularnością wśród uczniów cieszy się ZS Nr, ZSE i GiLO. W branżowej szkole popularnością cieszą się zawody fryzjer, mechanik pojazdów samochodowych, fotograf, a w technikum – technik informatyk. W ZS im. M. Skłodowskiej-Curie po raz kolejny będzie problem, żeby zrekrutować do zawodu technik ochrony środowiska.

Następnie wyjaśniła, że do symulacji przyjęto, że oddział będzie liczył 28 uczniów. Dodała, że o nowe zawody występuje dyrektor ZSZ Nr 2 – technik fotografii multimedialnej, a w branżowej – kierowca mechanik, kierunek mechanik motocyklowy, operator maszyn i urządzeń do przetwórstwa tworzyw sztucznych.

Następnie przedstawiła propozycję liczby oddziałów w poszczególnych szkołach, zaznaczając, że oddziały należy pomnożyć przez dwa.

- ZS im. M. Skłodowskiej-Curie w Mińsku Maz. – liceum ogólnokształcące 3 oddziały i 3 oddziały w technikum,
- Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcące im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Mińsku Maz. – 6 oddziałów w liceum,
- Zespół Szkół Ekonomicznych – 3 oddziały w liceum, w technikum 3 oddziały i 1 oddział liceum plastycznego,
- Zespół Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Maz. – 4 oddziały w technikum, szkoła branżowa 1 oddział,
- Zespół Szkół Nr 1 w Mińsku Maz. – 3 oddziały liceum, 5 oddziałów technikum, branżowa szkoła dwa oddziały.

Dodała, że dyrektor zwróciła się o zwiększenie o 1 oddział w liceum ogólnokształcącym, celem utworzenia klasy sportowej specjalność koszykówka i siatkówka.

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 w Mińsku Maz. - 5 oddziałów w technikum 2 oddziały w branżowej szkole 1 stopnia.

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną informację.

Kolejno p. Emilia Piotrkowicz przedstawiła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli. Wyjaśniła, że przepis art. 30a Karty Nauczyciela zobowiązuje organ prowadzący w terminie do 20 stycznia przeprowadzić analizę



poniesionych w 2018 r. wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości ustawowych średnich wynagrodzeń oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji wyjaśniła, że w przypadku gdyby nie zostały osiągnięte średnie wynagrodzenia należy wypłacić dodatek uzupełniający danej grupie nauczycieli. Dodała, że w naszym przypadku każda grupa nauczycieli osiągnęła średnie wynagrodzenia, a nawet znacznie nadpłaciliśmy. W grupie najliczniejszej, czyli nauczycieli dyplomowanych jest to kwota 1.746.172 zł (kwota różnicy między tym co wypłaciliśmy, a średnimi wynagrodzeniami określonymi w ustawie).

Ogółem dla 4 grup awansu zawodowego nadpłacono 2.527.486 zł w terminie do 10 lutego sprawozdanie zostanie przesłano do RIO, Radzie Powiatu, związkom zawodowym i dyrektorom jednostek.

Zarząd przyjął przedstawione sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji powiedziała, że wynagrodzenie nauczycieli składa się z wynagrodzenia zasadniczego, wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego określa Minister Edukacji Narodowej w drodze rozporządzenia. Aktualne rozporządzenie płacowe nie jest jeszcze podpisane, więc 5% podwyżka nie może być wdrożona od 1 stycznia 2019 r. Następnie powiedziała, że oprócz wynagrodzenia zasadniczego nauczycielowi przysługują określone dodatki zgodnie z art. 30 ust. 6 Karty Nauczyciela i jest to zadanie i kompetencja, którą wykonuje Rada Powiatu. Wyjaśniła, że Rada w drodze regulaminu określa wysokość stawek dodatku motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, za wysługę lat oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także wysokości i warunków wypłacania nagród dla nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat miński. Na skutek zmian w sieci szkół prowadzonych przez powiat miński oraz modyfikacji w przepisach prawa oświatowego obecny regulamin z 15 kwietnia 2009 r. wymaga zmiany w związku z tym Wydział przedstawił projekt nowego regulaminu, który obowiązywałby od 1 września 2019 r. Dodała, że przyjęty przez Zarząd projekt Regulaminu musi być uzgodniony ze związkami zawodowymi.

Następnie przystąpiła do omówienia poszczególnych dodatków:

- dodatek motywacyjny – średnio ten dodatek w 2018 r. wyniósł 59,09 zł. Wydział proponuje ten dodatek zwiększyć o 10% wówczas na etat będzie kwota blisko 65 zł (skutek finansowy 27.117 zł).

W projekcie Regulaminu proponowany jest zapis, że dodatek motywacyjny może być przyznany nauczycielowi do 15 % wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym (tj. 445 zł to kwota jaką średnio dyrektor może przyznać nauczycielowi). Dodatek motywacyjny dla dyrektorów średnio stanowi od 610 do 530 zł dla dyrektorów szkół, a dyrektorzy poradni 320 zł i 450 zł. Wydział proponuje zwiększyć dodatek motywacyjny dla dyrektorów równo po 880 zł (skutek finansowy 45.360 zł).

Kolejny dodatek to dodatek funkcyjny dla dyrektorów i jest propozycja zwiększyć średnio o 400 zł (skutek finansowy blisko 37.000 zł).

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że mamy 22 wicedyrektorów i 6 kierowników, czyli 28 osób dodatkowo kadry kierowniczej i dla tych osób Wydział proponuje wzrost dodatku funkcyjnego o 200 zł.

Następnie p. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że nauczyciele otrzymują jeszcze dodatki za wychowawstwo, opiekuna stażu i w nowym Regulaminie proponuje od 1 września



2019 r. dodatek za opiekuna stażu w wysokości 80 zł (obecnie 64 zł), a za wychowawstwo 200 zł (obecnie 111 zł).

Kolejno wyjaśniła, że są jeszcze dodatki za trudne i uciążliwe warunki pracy, które otrzymują nauczyciele z tytułu pracy z uczniami niepełnosprawnymi (ZSS w Ignacowie, klasa specjalna w ZS Nr 1 w Mińsku Maz. i CKZiU). Dodatek otrzymują również specjaliści Poradni z tytułu prowadzonych badań. Wydział zaproponował, aby ten dodatek dla Poradni stanowił 8%, a w pozostałych przypadkach 18% kwoty bazowej. Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, skąd zróżnicowanie w dodatku funkcyjnym dla dyrektora CKZiU.

Naczelnik Wydziału wyjaśniła, że dotychczasowy Regulamin podaje kryteria i uwzględnia się złożoność realizowanych zadań, wielkość szkoły tj. liczbę oddziałów, liczbę nauczycieli, dlatego też jest zróżnicowanie.

Wicestarosta – Witold Kikolski zaproponował, aby ujednotwić wysokość dodatku funkcyjnego dla wszystkich dyrektorów szkół.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk zaproponowała, aby poczekać z tymi dodatkami do 1 marca, a nie wprowadzać je od 1 lutego br., bo pod koniec lutego będzie ostateczna deklaracja dotycząca dochodów, subwencji.

P. Marek Pachnik opowiedział się również za przyznaniem jednakowych dodatków funkcyjnych dla dyrektorów szkół.

Zarząd Powiatu postanowił przyznać jednakową wysokość dodatku motywacyjnego dla wszystkich dyrektorów szkół.

Zarząd postanowił powrócić do kwestii dodatków i Regulaminu na kolejnym posiedzeniu.

Naczelnik Wydziału Oświaty i Promocji poruszyła kwestię planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2019 rok. Powiedziała, że jest problem, bo jeszcze Minister Edukacji Narodowej nie podpisała jeszcze stosownego rozporządzenia. Dyrektorzy nie mogą wyrażać zgody na dofinansowanie form doskonalenia nauczycielom, bo jeszcze Zarząd nie podjął uchwały w tym zakresie, ze względu na brak podpisanego rozporządzenia.

Wyjaśniła, że dopóki nie zostanie podpisane właściwe rozporządzenie nie można nawet projektu planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli przekazać do opinii związkom zawodowym. Dodała, że nie można długo czekać, bo w każdej chwili rozporządzenie może zostać podpisane.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że po uzyskaniu opinii związków zawodowych ponownie temat ten wróci na posiedzenie Zarządu i zostanie podjęta stosowna uchwała w tym zakresie.

Ponadto powiedziała, że podziału środków na doskonalenie zawodowe dokonuje się na podstawie art. 70a Karty Nauczyciela i zasięgnięciu opinii związków zawodowych. W tym roku na doskonalenie zawodowe wyodrębnione są środki niższe niż w 2018 r., bo stanowią 0,8% planu rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i jest to kwota 243.717 zł. W projekcie uchwały w § 2 ustalono maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie w szkołach wyższych, za studia magisterskie, doktoranckie, kursy kwalifikacyjne w wysokości do 75% poniesionych kosztów nie więcej niż 1.500 zł za semestr. Ustalono również maksymalną kwotę dofinansowania opłat za krótkie formy, szkolenia nie więcej niż 600 zł. Zaproponowano w nowym projekcie uchwały rozszerzyć o pkt 3 „Dokonując wydatkowania środków na różne formy doskonalenia zawodowego dyrektor uzasadnia celowość skierowania nauczyciela na daną formę doskonalenia”.



Członek Zarządu – Marek Pachnik zwrócił się z pytaniem komu tą celowość będzie dyrektor przedstawiał i w jakiej formie.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że chodzi o to, żeby kierowanie nauczycieli na formy doskonalenia było celowe i niezbędne dla szkoły.

Naczelnik – Emilia Piotrkowicz wyjaśniła, że po analizie złożonych wniosków dotyczących dofinansowania, w trzech przypadkach miała wątpliwości co do zasadności proponowanych form doskonalenia.

P. Robert Smuga zwrócił się z pytaniem z czego wynika ten zapis, czy tylko w trybie tego zapisu można kontrolować wydatkowanie. Dodała, że wydaje się, że z mocy innych regulacji wynika, że wszystkie działania dyrektora powinny być zasadne, celowe i kierowane potrzebami zarządzanej jednostki.

P. Marek Pachnik powiedział, że bez tego zapisu można kontrolować to na podstawie ustawy Prawo oświatowe, o nadzorze pedagogicznym, o prawach i obowiązkach dyrektora szkoły wynikających ze sprawowania nadzoru. Dodał, że nie wkraczałby tak daleko w działania dyrektora.

P. Emilia Piotrkowicz powiedziała, że w GiLO i ZSA wypracowane są wyższe środki, a jednostki te wnioskuje o niższe środki. W 5 jednostkach zwrócono się o wyższe środki niż wypracowano, ale Wydział proponuje przyznać środki na dofinansowanie form doskonalenia w wysokości wypracowanej przez te jednostki.

Zarząd Powiatu opowiedział się za wykreśleniem pkt 3 i zaakceptował przedstawioną propozycję przyznania środków na doskonalenie i przekazanie do zaopiniowania związkowi zawodowemu (w przypadku podpisania właściwego rozporządzenia).

#### **Ad. 9**

Ustalono, że kolejne posiedzenie odbędzie się 28 stycznia 2019 r. o godz. 9.00.

#### **Ad. 10**

Protokół posiedzenia w dniu 7 stycznia 2019 r. został przyjęty.

#### **Ad. 11**

Zamknięcie posiedzenia.

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Robert Smuga

